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* در مورد دلیل تخریب اقدامات این دولت توسط بعضی از مخالفین باید گفت 
این جماعت بیشــتر نگران افزایش سرمایه اجتماعی دولت جدید هستند. برای 
آنها بسیار گران تمام می شود که دولت توانسته در همین مدت چند ماه امید به 

آینده را ایجاد کند و جلب اعتماد نماید.
جهانی
* حضور رئیس جمهور در جمع مردم سیل زده کرمان بلافاصله پس از بازگشت 
از سفر روسیه نمادی از ویژگی های دولت جهادی است. این حضور علاوه بر حل 
مشــکلات، تسکینی نیز بر آلام مردم آسیب دیده نیز هست. ملت با چشم خود 
تفاوت اداره کشــور را با دوره قبل که ویدئو کنفرانسی اداره می شد را می بینند 

و به قضاوت می نشینند.
سید صلاح
* اصلاح طلبان با عصبانیت تمام به خاطر ســفر آقای رئیســی ریاست محترم 
جمهوری کشــورمان به روســیه و با هدف تخریب این سفر مهم گفته اند آقای 
پوتین برای استقبال از آقای رئیسی به فرودگاه و پای پله های هواپیما نیامد! به 
آنان یادآوری بفرمایید در سفر آقای روحانی به این کشور در گذشته نیز شخص 
پوتین به استقبال نیامد و معاون یکی از وزیران خود را فرستاد. در این سفر وزیر 

انرژی روسیه در فرودگاه از رئیس جمهور استقبال کرد.
بهبودی
* برخی اصلاح طلبان در 8 سال گذشته دائم دست نیازمندی شان به سوی آمریکا 
دراز بود تا شــاید از این طریق برایشان آبی گرم شود ولی نشد که نشد! حال با 
گذشتن فقط 5 ماه از عمر دولت سیزدهم می گویند اقتصاد بین المللی است و چرا 
جمهوری اسلامی چسبیده به شرق! خداوندا کران و کوران و گنگ ها را شفا بده!
زلفعلی
* رئیس جمهور محبوبمان از کرملین تا کرمان به دنبال حال مشــکلات کشور 
اســت و  در پیگیری های شبانه روزی مســائل ملت خستگی برایش معنا ندارد. 
خداوند به او جزای خیر دهد و ان شاءالله یاری اش کند تا به تمام مقاصد مردم و 
از جمله رفع تحریم، کاهش تورم، بیکاری، رونق کسب و کار و... است دست یابد.
مختاری
* امسال در عین اوج سرما به یاری حضرت حق و همت دولت انقلابی و جهادی 
نه قطعی گاز و برق داشــتیم و نه افت فشار. این یک نمونه از مدیریت جهادی 
دولت ســیزدهم اســت که حقیقتاً قابل تقدیر است. خداوند به آنان جزای خیر 
دهد. یادمان نرفته که در دولت قبل در اوج گرما و ســرما با مردم چه رفتاری 
کردند! اگر اعتراضی هم می شــد پای برجام و FATF و موشک های سپاه را به 

عنوان عامل افت فشار و قطعی به میان می کشیدند!
عزیزی
* ای نمایندگان محترم مجلس انقلابی! قدر شرایط حساس کنونی را بدانیم و خدا 
را سپاسگزار باشیم که یک رئیس جمهور انقلابی و مردمی روی کار آمده است. 
باید با هم افزایی و حمایت از دولت همراه با راهنمایی و نقد سازنده و غیرمخرب 

کمک کرد تا خرابی های سال های قبل ترمیم شود.
حجازی
* در آستانه برگزاری جشنواره فیلم فجر قرار داریم. بدون شک یکی از مهم ترین 
رویدادهای فرهنگی کشور، جشنواره فیلم فجر است چرا که هم هنرمندان زیادی 
درگیر آن هستند و هم مخاطبان و استقبال کنندگان زیادی دارد ولی متأسفانه 
خروجی هــای آن نهایتاً امیدوارکننده نیســت و احتیاج بــه اصلاحات واقعی و 

ریل گذاری جدید دارد.
ناصری
* تقی زاده های امروز همان روشی را دارند که تقی زاده های گذشته داشتند. آن ها 
شعار از فرق سر تا نوک پا باید فرنگی شد را در دست گرفته اند و تنها هنرشان 
بزک کردن غرب است. مجسمه خود فروختگی، بی هویتی و نوکری هستند. لذا 
در برابر هر حرکت و تلاش و پویایی و ارتباط با قدرت های رقیب غرب می ایستند 

و فریاد وااسلاما سر می دهند!
رفیعی
* روزنامه های زنجیره ای که طی 8 ســال گذشته برای مذاکره با کدخدایشان و 
گره زدن حل مشــکلات به روابط با او سر از پا نمی شناختند و آمریکای پلید را 
ناجی کشور تلقی می کردند حالا انقلابی شده و نگران خدشه بر شعار »نه شرقی 

و نه غربی« شده اند!
چاهکی
* از شــهردار محترم تهران و شرکت مترو که به مناسبت میلاد حضرت فاطمه 
زهرا ســلام ا... علیها و روز زن، مترو را برای بانوان عزیز رایگان نمودند تقدیر و 

تشکر می کنم.
طاهری
* اکنون مردم باید هزینه های ناکارآمدی فشــل دولت قبل را با افزایش تعرفه 
برق بدهند. دولتی که طی 8 سال به ظرفیت برق کشور اضافه نکرد و از طرفی 
رمزارزها را بدون نظارت وارد کسب وکار کرد ولی در اواخر عمر خود پنجشنبه های 
ویدئوکنفرانســی بــرای قریب مردم ترتیب می داد! اگــر دولت قبل به ظرفیت 

نیروگاه های برق اضافه کرده بود امروز مشکل برق نداشتیم.
0938---8940

* از اکثریت وظیفه شــناس رانندگان شهر جدید اندیشه شهریار تشکر می کنم 
ولی متاســفانه عده قلیلی از رانندگان این شهر در هنگام جابه جایی مسافران، 
نزاکت و ادب را رعایت نمی کنند. از تاکســیرانی درخواست می شود کلاس های 

توجیهی برای آنها بگذارد.
مروج
* آنچه که در ازدواج و تشکیل زندگی مشترک باید بیش از هر چیز مورد توجه 
قرار بگیرد مهارت های ارتباطی در زندگی است. اینکه انسان بداند در یک جاهایی 
باید مصالحه کند و با مشکل کنار بیاید. همین مهارت ها هستند که در حل مسئله 

به کار می آیند و زندگی را شیرین می کنند.
امینی
* چرا باید عیدی کارمندان بازنشسته یک میلیون و 500 هزار تومان باشد در حالی 
که عیدی کارگران 7 میلیون تومان اعلام شده است. این همه تفاوت برای چیست؟
حسینی
* طبق اظهارنظرهایی که در دادگاه متهمان شرکت کروز که در حال رسیدگی 
است 810 میلیون تومان بابت انتخابات نهم مجلس توسط این شرکت به حسین 
فریدون و مرتبطان او پرداخت شده و 1/6 میلیارد تومان هم به حساب احمدی زاده 
مرتبط با حسین فریدون واریز شده است! گویا پس از چند سال که از صدور رای 

وی سپری شده کم کم موارد جدیدی از عملکرد وی آشکار می شود!
صمدی
* افزایــش همکاری های امنیتی بین ایران، چین و روســیه تهدید جدی علیه 
منافع نامشــروع آمریکا و رژیم صهیونیستی و کشورهای مرتجع منطقه است. 
چــون تحریم های غرب را بی اثر خواهد کرد ولــی به گدایان غرب گویا از خود 

غربی ها بیشتر فشار می آید؟!
احمدی
* ســلطه طلبی و زورگویی آمریکا در ذات نظام ســرمایه داری است و بدون این 
خصلت ها اصلا آمریکایی وجود ندارد. بنابراین حتی اگر سیســتم کنونی آمریکا 

تمام کشورش را به مسجد تبدیل کند باز نمی توان به آن اعتماد کرد!
0922---1988
* چند روز از دســتور رئیس محترم قوه قضائیه مبنی بر تخریب بنای غیرمجاز 
متعلق به این قوه در حریم رودخانه کرج نگذشته بود که شاهد تخریب این بنا 
بودیم و دســتور ایشــان عملیاتی شد. معتقدم اصلاح وقتی از خود شروع بشود 

نتیجه می دهد.
احسان بخشی
* مدعیان برابری حقوق زن و مرد و آزادی زنان که نشخوارکننده سخنان غربی ها 
هستند چه پاسخی در برابر توئیت رئیس جمهور فرانسه مهد آزادی درباره زنان 
دارند که گفت: »روزبه روز به تعداد زنانی که از ترس آزار و اذیت مردان با وسایل 
حمل و نقل عمومی تردد نمی کنند، اضافه می شــود...!« خودفروختگان داخلی 

کجا هستند؟ چرا حرفی نمی زنند؟
زهره وند
* مرد بودن انصارالله یمن را وقتی متوجه می شویم که گفتند اگر امارات دست 
از تعرض های خود در یمن برندارد عمق کشورش را می زنیم و دیدیم که مراکز 

مهم ابوظبی را زد و پای آن هم ایستاد.
خلیلی
* سفیر رژیم کودک کش صهیونیستی در سازمان ملل همانند نتانیاهوی احمق 
با گرفتن سنگ در دست در نمایشی مضحک گفت: فلسطینی ها با سنگ ساکنان 
اراضی اشغالی را می زنند و باید تروریست خوانده شوند! مسخره تر از این نمی شود. 
رژیم نامشروع با مرگ بارترین سلاح ها و وحشی ترین روش ها به قتل عام و تخریب 
مناطق مسکونی فلسطینی ها مشغول است ولی هیچ صدایی از سازمان های عریض 
و طویل بین المللی شنیده نمی شــود آن قدر صهیونیست ها را پررو کرده اند که 

اعتراضات با دست خالی فلسطینیان مظلوم را تروریستی می نامند!
شیخی

قیمت نفت احتمالا به زودی
100 دلاری می شود

رسانه های آمریکایی و اروپایی پیش بینی می کنند قیمت جهانی نفت در زمانی 
نه چندان دور به 100 دلار هم برسد.

»مارکت واج« در این زمینه نوشــت: قیمت نفت برنت پایان ســال گذشته 
میلادی در محدوده 77/8 دلار قرار داشت و اخیرا در پایان معاملات به سطح 88 
دلار نوســان کرد. در هفته های اخیر عوامل مختلفی بر بازار نفت اثر گذاشته اند و 
با توجه به پایدار بودن این عوامل عده ای از تحلیلگران معتقدند قیمت ها به سمت 
100 دلار در هر بشــکه حرکت خواهد کرد. در حال حاضر قیمت نفت برنت در 
بالاترین میزان از ســـال ۲01۴ قرار دارد. قیمت نفت برنت و نفت آمریکا از سال 
۲01۴ تاکنون هیچ گاه سه رقمی نبوده اما بعید نیست در آینده ای نه چندان دور، 
شاهد رشد قیمت ها به اعداد سه رقمی باشیم. نعیم اسلم، تحلیلگر ارشد بازار نفت 
در موسســه آوا ترید، چهار عامل مهم رشــد قیمت ها را که اثراتی پایدار بر بازار 

داشته اند معرفی کرده است. 
نخستین عامل، توانایی اوپک برای بالا بردن عرضه است. اوپک اعلام کرده نیازی 
به بالا بردن چشمگیر عرضه احساس نمی کند و نیز اعضای این سازمان به تنهایی 
نمی توانند عرضه را به میزان قابل ملاحظه ای بالا ببرند. مازاد ظرفیت عرضه نفت 
اوپک از 11 میلیون بشــکه به ۴ میلیون بشــکه در روز کاهش یافته است و این 
یعنی کاملًا مشــخص است که میزان مازاد ظرفیت تولید زیاد نیست و نکته مهم 

این است که در آینده نزدیک این وضعیت ادامه پیدا خواهد کرد.
دومین عاملی که سبب رشد قیمت ها شـده کاهش سرمایه گذاری و وام دهی ها 

در حوزه بالا بردن ظرفیت تولید سوخت های فسیلی اسـت. 
اما موضوع بعدی این است که سویه امُیکرون آن طور که قبلًا پیش بینی شده 
بود بر تقاضا برای نفت تأثیر منفی پایدار و بزرگ نگذاشته است. با آنکه در هفته های 
نخست شیوع این سویه، محدودیت هایی برای سفر بین کشورها اعمال شد اما آن 
محدودیت ها فراگیر نبود و نیز از میزان آنها کاسته شده است. همچنین اگر پایان 
همه گیری نزدیک باشـــد، بر مصرف نفت بیش از پیش افزوده می شود. نهادهای 
تحلیلگر در حوزه انرژی همگی معتقدند سال جاری مصرف نفت رشد خواهد کرد.
موضوع بعـــدي اثرگذاری تحـولات ژئوپلیتیک بر عرضه نفت و گاز است که 
ســبب نگرانی درباره امنیت و پایداری عرضه می شود. چندی پیش ناآرامی ها در 
قزاقستان سبب شد درباره عرضه نفت این کشور نگرانی پدید آید. حمله پهپادی 
به تاسیسات نفتی امارات و اختلال موقـت در جریان نفت خط لوله کرکوک جیهان 
در رشـد قیمت نفـت موثر بودند. واقعیت این است که وضعیت ژئوپلیتیک هر روز 
در حال بدتر شدن است. بایدن، رئیس جمهور آمریکا موضعی تند در قبال اقدامات 
روســیه اتخاذ کرده و وعده داده اگر این کشــور به اوکراین حمله کند با مجازات 
شدید مواجه خواهد شد. این تنشهای ژئوپلیتیک، ریسک هایی برای عرضه پدید 
آورده اند. با آنکه رشد قیمت نفت برای برخی کشورها اتفاقی مثبت است اما اثرات 
آن برای اقتصاد جهان در نهایت منفی اســت و بر تمامی بازارها اثر می گذارد. از 
دید آقای اسلم، قیمت نفت قطعا به 100 دلار خواهد رسید حتی اگر تنش ها در 

مرز روسیه و اوکراین شدت پیدا نکند.
مارشال استیوز، تحلیلگر موسسه  ای اچ اس  مارکیت می گوید: »اگر روسیه به 
اوکراین حمله کند و تحریم های غرب علیه روسیه بر صادرات نفت این کشور اثر 
بگذارد، قیمت نفت به 100 دلار افزایش خواهد یافت.« موضوع بعدی که درباره آن 
قطعیت تحلیلگر ارشد  اشنایدر الکتریک می گوید: »مهم ترین عوامل رشد قیمت ها 
در هفته های آینده همچنان بر بازار اثر می گذارند و این اثرگذاری با وجود تداوم 

شیوع امُیکرون سبب بالا باقی ماندن قیمت ها خواهد شد.
فاکتور کردن فجایع برجام

برای روحانی و مذاکره دوباره با آمریکا!
یک ســایت همسو با دولت سابق می گوید: مذاکره مستقیم آمریکا، همچنان 

که به موفقیت در انعقاد برجام انجامید، می تواند به احیای آن هم کمک کند.
»عصر ایران« با طرح این سوال که »چرا مذاکره مستقیم با آمریکا می تواند به 
مذاکرات وین کمک کند؟« نوشت: »در عهد احمدی نژاد و سعید جلیلی و قبل از 
آن علی لاریجانی و حتی زمان اصلاحات و دبیری حسن روحانی، ایران با کشورهای 
اروپایی، چین و روسیه  مذاکره می کرد و آمریکا در حاشیه بود و هیچگاه به صورت 

مستقیم با آنها در مورد توافق هسته ای گفت وگو نمی  کردیم.
حاصل این مذاکرات پشت سرهم و طولانی، توافق بر سر شهر مذاکرات بعدی 

بود و هیچ توافق به سود کشور حاصل نمی شد.
بعد از حضور روحانی با سابقه طولانی در مذاکرات هسته ای، در دولت و دادن 
اختیار مذاکره به وزارت خارجه با مدیریت ظریف، پای آمریکا به صورت مستقیم 

به مذاکرات هسته ای باز شد.
دیگر زمان پیام بردن و آوردن توســط کشــورهای اروپایی به پایان رسید و 
ایران وآمریکا پشــت یک میز سر برنامه هسته ای حرف زدند و در نهایت به توافق 

رسیدند که برجام نام گرفت.
روحانی به این نتیجه رســیده بود که بدون گفت وگوی مســتقیم با آمریکا، 

توافقی حاصل نخواهد شد.

خروج آمریکا از برجام و انفعال کشــورهای اروپایی، چین و روسیه در احیای 
برجام و عدم توانایی در شکستن تحریم های ایالات متحده علیه ایران، بازهم نشان 

داد که طرف اصلی این مناقشه تنها و تنها آمریکاست.
دیگران در ماجرای برجام زینت المجلس هســتند و تنها به این مذاکرات و 
توافق ها جنبه بین المللی می دهد و نقش دیگری ندارند. به زبان ساده می توان گفت 

آنها شاهدان یک قرارداد هستند که پای برگه را امضا می کنند.
 قطعا در دور تازه مذاکرات در دولت رئیسی و بایدن، گفت وگوی مستقیم ایران 

و آمریکا می تواند یک گام بزرگ برای رسیدن به توافقی تازه باشد.
مذاکراتی کــه در آن آمریکا باید به ایران این تضمین را بدهد که اگر دوباره 
فردی مثل ترامپ سرکارآمد و از برجام خوشش نیامد، دوباره داستان به کما رفتن 
توافق هســته ای تکرار نشود. همه ما می دانیم اگر ترامپ نبود، شاید داستان این 

روزهای ایران هم به گونه دیگری نوشته می شد.
احیای برجام می تواند کمک بزرگی به دولت سیزدهم برای به سامان رساندن 
وضعیت اقتصادی کشور کند. مردم به خوبی روزهای کوتاه بعد از توافق هسته ای 
را به یاد دارند. روزهای ثبات و آرامش. مذاکره با آمریکا، رسیدن به توافق هسته ای 

می تواند دوباره طعم این آرامش را به ایرانی ها هدیه کند.«
درباره این تحلیل شایان ذکر است که اولا، به هنگام خروج آمریکا در برجام، 
آقای روحانی به جای نشان دادن قاطعیت، گفت: »شرّ یک مزاحم از سر برجام کم 
شد«. بدتر این بود که خانم موگرینی از همان سال 97 و مقارن خروج آمریکا فاش 
کــرد از روحانی تضمین گرفته که در صورت خروج آمریکا از توافق و بازگرداندن 

تحریم ها، ایران از توافق خارج نشود.
در حقیقت اگر چاله برجام و خلل و منافذش دســتپخت تیم روحانی است، 
تشــویق آمریکا به زیر پا گذاشتن تعهداتش، توسط شخص روحانی انجام گرفت. 
قبل از آن هم و پیش از آنکه توافق حاصل شود، گفتن ادبیاتی مانند »خزانه خالی 
اســت« و...، موجب شــده بود تیم مذاکره کننده از موضع پایین و اضطرار مذاکره 
کند؛ چنانکه حتی گفته می شــد »هیچ توافقی بدتر از عدم توافق نیســت« یا در 

رسانه ها تبلیغ می شد که باید هرچه زودتر به توافق رسید.
به همین دلیل هم هست که دولت اوباما توافقی بد برای طرف ایرانی و پرفایده 
برای خود را روی میز گذاشت و موافقت روحانی و تیمش را هم جلب کرد. توافقی که 
امتیازات نقد و ارزان بگیرد و مشتی وعده بی پشتوانه و هر لحظه قابل نقض بفروشد.
برخلاف تحریفگری نویسنده تحلیل »عصر ایران«، پایمال کردن حقوق ایران و 
تشدید تحریم ها از همان دولت اوباما و با سلسله تحریم های ویزا و آیسا و سیسادا آغاز 
شد. امتیازات موقت و محدودی هم اگر واگذار می شد )در حد شیرینی آدامسی(، 
صرفا تله گذاری برای برجام ۲ و 3 از یک سو و تسهیل کار غربگرایان در انتخاب 

زمستان 9۴ و بهار 96 بود.
ثانیا اتفاقا بلایی که خود آمریکایی ها )اعم از دموکرات ها و جمهوری خواهان( 
و نه هیچ دولت دیگری، بر ســر برجام آوردند، نشان می دهد که مذاکره و قول و 
قرار آمریکایی ها بیهوده و بی فایده اســت. اما از بی قاعدگی گذشته، مذاکره مجدد 
با آمریکا خسارت بار هم هست. در واقع، مذاکره و چانه زنی مربوط به مرحله قبل 
از انعقاد توافق است. و هنگامی که یک طرف، توافق را زیر پا می گذارد، درواقع به 

منطق مذاکره و تعامل و حسن نیت سازنده پشت پا زده است.
بدیــن ترتیب اکنــون آمریکا برای اثبات حســن نیت و صداقت خود باید به 
تعهداتش برگردد و تحریم ها را به شکل قابل راستی آزمایی و با دادن تضمین معتبر 
لغو کند، تا اراده اش را برای بازگشــت متوازن به برجام نشــان بدهد. در غیر این 
صورت، مذاکره مجدد و چانه زنی با طرف ناقض توافق، دستخوش دادن و تشویق 

کردن او و به رسمیت شناختن پایمال شدگی حقوق خویش است.
یک ســال تعلل دولت دموکرات بایدن در بازگشت به تعهداتش، اتفاقا نشان 
می دهد که آمریکا قصد و اراده ای برای عمل به تعهداتش ندارد. طرفی که چندبار 
توانست تعهداتش را در دولت اوباما و ترامپ به سادگی آب خوردن زیر پا بگذارد 
و کمترین اظهار شرمندگی هم نکند، مجددا می تواند مرتکب چنین کاری شود. 
تحلیلگران بسیاری مانند شبکه الجزیره معتقدند »بایدن مثل اوباما حرف می زند 

و مثل ترامپ عمل می کند«.
والت: بزرگ ترین اشتباه بایدن
برنگشتن به توافق با ایران بود

نظریه پرداز و تحلیلگر ارشد آمریکایی گفت: بازنگشتن دولت بایدن به برجام، 
بزرگ ترین اشتباه او در سیاست خارجی بود.

»اســتفن والت« در گفت و گو با روزنامه کره ای »هانکی یوره« درباره وضعیت 
سیاست خارجی در دولت بایدن گفت: یک سال از ریاست جمهوری بایدن می گذرد 
و در شرایطی دشوار او نسبتا خوب عمل کرده است. او وارث یک جنگ شکست 
خورده در افغانستان بود و خروج نیروهای آمریکایی از آن کشور تصمیم درستی 

بود. هیچ چشم اندازی برای پیروزی در افغانستان وجود نداشت و خروج نیروهای 
آمریکایی از آن کشور این امکان را فراهم می سازد تا بر مشکلات مهم تری مانند 

مسئله چین و تغییرات آب و هوایی تمرکز کنیم.
وی در عین حال گفت: بزرگ ترین اشــتباه بایدن در یک سال گذشته، عدم 
بازگشت او به توافق هسته ای با ایران بود. اکنون در مرحله ای قرار داریم که احیای 

برجام بسیار دشوارتر خواهد بود.
والت همچنین گفته است: در مورد خروج از افغانستان این بی انصافی است که 
بایدن را به سبب هرج و مرج و بی نظمی خروج نیروهای آمریکایی مقصر قلمداد 
کنیم. در واقع، این دولت افغانستان بود که به مثابه خانه ای پوشالی فروریخت. هیچ 
راهی برای پایان دادن به حضور آمریکا در افغانستان به شکلی منظم و بی دردسر 
در بلندمدت بزرگ ترین چالش سیاست خارجی آن خواهد بود که  وجود نداشت.
واشنگتن و پکن چگونه رقابت شدید فیمابین خود را در برخی زمینه ها مدیریت 
کنند و در برخی دیگر از مســائل کماکان با یکدیگر همکاری نمایند و در مســیر 

بروز جنگی که لطمات آن به هر دو کشور و سایر دنیا وارد می شود قرار نگیرند.
اگر قرار است توازن قوا در آسیا برقرار شود کشورهای آسیایی باید در برخی از 
مسائل به خواسته های چین پایبند باشند و پکن را عصبانی نکنند. اگر کره جنوبی 
می خواهد خودمختاری سیاست خارجی خود را حفظ کند و به رشد اقتصادی ادامه 
دهد باید خواهان توازن قوای قدرت در شــرق آســیا باشد روابط خود را با ایالات 
متحده حفظ کند و تلاش برای بهبود روابط با دیگر قدرت های آســیایی از جمله 

ژاپن باشد. این بهترین راه برای کره جنوبی است.
در مورد چشم انداز پیش رو در مورد بحران روسیه و اوکراین، حل این مشکل 
دشوار است. بهترین نتیجه آن است که اوکراین به طور رسمی بی طرف باقی بماند، 

اما آمریکا و ناتو نمی خواهند هیچ امتیازی به مسکو بدهند.
پایه پولی را افزایش دادند

حالا طلبکاری می کنند
خلق پایه پولی در دولت جدید، زیر ۴0 هزار تومان است، نه آن گونه که آقای 

همتی ادعا می کند، 180 هزار میلیارد تومان.
روزنامه ایران در گزارشی با نقد سخنان رئیس کل بانک مرکزی دولت روحانی، 
نوشــت؛ میزان نقدینگی و پایه پولی تا پایان آذرماه 1۴00 به ترتیب به ۴ هزار و 
۴۲9 هزار میلیارد تومان و 557 هزار میلیارد ، تومان رسیده که در مقایسه با پایان 
سال 99 به ترتیب ۲7 و ۲۲ درصد رشد داشته اند. اما آیا طبق ادعای آقای همتی 
تمامی این پایه پولی در دولت جدید خلق شــده و تمام آن نیز از ســمت بانک ها 
بوده است؟ همتی در توئیت اول خـــود بـــه صـورت دو پهلـو عنوان می کند که 
180 هزار میلیارد تومان پایه پولی جدیدی که در سال جدید خلق شده همه در 

همین دولت است و تمام آن نیز به بانک ها برمی گردد.
اولا پایه پولی که در دولت جدید خلق شده را باید از شهریور ماه محاسبه کرد 
که در حدود 39 هزار میلیارد تومان بوده است. دوما براساس گزارش بانک مرکزی 
در تاریخ 30 دی ماه 1۴00 مطالبات بانک مرکزی از بانک ها به ترتیب ســهمی 
8 درصدی از رشــد 100 هزار میلیارد تومانی پایه پولی در سال جدید داشته که 
بر این اساس ادعای دیگر همتی نیز رد می شود. ۲. وضعیت فعلـــی بـدون هیچ 
بغضی به وضعیت بانک مرکزی در سال 99 نیز برمی گردد ، به طوری که در پایان 
این ســال رفته رفته شاهد افزایش سهم »خالص سایر اقلام دارایی ها و بدهی های 
بانک مرکزی« در رشــد پایـــه پولی بودیم. از طرفی لازم است که به یاد داشته 
 باشیم رکورد رشد اجزای پایه پولی همچنان در اختیار همتـــی بـــوده و رشـد

۴1 درصـدی نقدینگی و ۲9 درصـدی پایه پولی در سال 1399 چیزی نیست که 
مسببان آن بخواهند با گذشت کمتر از شش ماه در جایگاه نقد فنی و خیرخواهانه 
بنشینند. شرایط فعلی بانک مرکزی حتی اگر هم قابـل دفـاع نباشـد ، ارث بـدی 

که از همتی به بانک مرکزی جدید رسیده ، قابل دفاع است.
همچنین حجم اوراقی که در دولت روحانی و بخصوص در سال 99 فروختـه 
شـده کمی کمتر از 185 هزار میلیارد تومان بوده که رشـد 108 درصدی در مقایسه 
با سال 98 را نشان می دهد. این در حالی است که دولت جدید تنها حدود 50 هزار 
میلیارد تومان اوراق بدهی منتشر کرده و درعیـن حـال حدود 75 هزار میلیارد از 
اوراقی را که در دولت قبل فروخته شده و سر رسید آن رسیده بود نیز تسویه کرده 
است. به حساب دیگر دولت به صورت ماهانه 11 هزار میلیارد تومان اوراق سررسید 
شده را تسویه می کند و بسیار کمتر از آن اوراق جدید منتشر می کند. بنابراین اگر 
می بینیم تزریق بانک مرکزی به بانک از طریق قراردادهای توافق بازخرید یا ریپو 
با سیستم بانکی به بالاترین رقم تاریخی خود 78 هزار میلیارد تومان در ۲7 دی 
ماه رسیده و ادامه این روند نگران کننده است اما نباید از ریشـــه ایـــن اتفاق نیز 
غافل بود.  فروش بالای اوراق در سال 99 باعـث شده است که بانک ها )به عنوان 
خریداران اوراق دولت( بـــرای ذخیره گیری ، اوراق خود را در عملیات بازار باز به 
بانک مرکزی بفروشند و بانک مرکزی نیز برای جلوگیری از رشـــد نـرخ بـهـره 

مجـبـور بـه تزریق پول و خرید اوراق از بانک هاست.
به نظر می رسد که در شرایط فعلی دولت به دنبال تأمین کسری بودجـــه از 
طریق اســتقراض از بانک ها نیســت و اتفاقا به دنبال این است که استقراض های 

قبلی را نیز پرداخت کند. 

بعد از ظهر دوشنبه هفته جاری آقای امیر عبداللهیان وزیر محترم امور خارجه 
کشورمان در همایش ملی ایران و همسایگان ایران گفته اند: »طرف آمریکایی تاکنون 
از طرق مختلف پیام هایی را به ما ارسال کرده و خواهان سطحی از مذاکرات مستقیم 
با جمهوری اسلامی ایران است.« و در ادامه توضیح داده اند: » اگر در روند مذاکرات 
به مرحله ای برسیم که رسیدن به یک توافق خوب با تضمین بالا، لازمه اش این باشد 
که سطحی از گفت وگو را با آمریکایی ها داشته باشیم، این را در برنامه کاری که برای 

مذاکرات رفع تحریم ها خواهیم داشت، نادیده نخواهیم گرفت«! 
دیروز آقای شمخانی، دبیر محترم شورای عالی امنیت ملی نیز در صفحه توئیتر 
خود متن کوتاهی نوشــته بود که با اظهارات آقای امیرعبداللهیان همخوانی دارد. 
ایشان نوشته است: »تا کنون ارتباط با هیئت آمریکایی حاضر در وین با مبادله نوشتار 
غیر رسمی انجام شده و نیازی به بیش از این نبوده و نخواهد بود. این روش ارتباطی 
تنها زمانی با روش های دیگر جایگزین می شود که توافق خوب در دسترس باشد«! 

و اما در این باره گفتنی هایی هست. بخوانید!
1- با شناختی که از برادران عزیزمان آقایان امیر عبداللهیان و شمخانی داریم و 
نیز با شناختی که آنها از چالش هسته ای چندین ساله ایران با آمریکا و متحدانش 
دارند بســیار بعید می دانیم که از طرح فریبی که در مذاکره مســتقیم با آمریکا 
 نهفته است بی خبر باشــند، مخصوصاً آنکه هردو نفر آقایان نظر خویش را با چند
» امــا و اگر « همراه کرده اند اما از آنجا که محافل آمریکایی و پادوهای داخلی آنها 
بعد از این اظهار نظرها و با خوشــحالی از اینکه امتیازی برای آمریکا در راه است، با 
دُمشان گردو می شکنند! اشاره به نکاتی را در این خصوص و طرح فریبی که احتمالاً 

پیش پای دولت قرار گرفته است ضروری می دانیم. 
2- اظهار نظر وزیر خارجه کشــورمان و توئیت همســوی آقای شمخانی در 
حالی است که اولا؛ً آمریکایی ها بارها نشان داده اند که مذاکره را فقط برای مذاکره 
می خواهند و نه حل و فصل مســائل فی مابین و ثانیــا؛ً اگرچه مذاکرات وین روند 
پیچیده ای را طی می کند که ناشــی از طفره رفتن اروپا از موضوع اصلی مذاکرات 
است، ولی صورت مسئله روشن است، آمریکا علاوه بر آنکه به تعهدات برجامی خود 
پایبند نبوده اســت، با نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل که قرار بود 
تضمین برجام باشد، از برجام خارج شده است و انتظار داشت ایران برای گنجاندن 
موضوعات جدیدی به برجام )نظارت بر صنایع موشکی و حضور در منطقه( با آمریکا 
به مذاکره بنشیند! )درخواستی که بیش از 8 بار از سوی ترامپ تکرار شده بود(. ولی 
ایران به این درخواست ترامپ )بخوانید درخواست مشترک آمریکا و اروپا( پاسخ 

مثبت نداد و طرح موذیانه و باج خواهانه دشمن ناکام ماند. اما چگونه؟
3- همین جا گفتنی اســت که برجام از نگاه آمریکا یک سند طلایي بود که با 
استفاده از دیپلماسی منفعلانه - بخوانید التماسی- دولت آقای روحانی و ساده لوحی 
تیم مذاکره کننده دولت قبلی به چنگ آورده بود و می دانست که خروج از آن به معنای 
از دست دادن این امتیاز بزرگ است. اما، با این وجود چرا ترامپ از برجام خارج شد؟! 
پاسخ را از زبان خانم موگرینی، نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات بشنوید. فدریکا 
 موگرینی یــک هفته پس از خروج آمریکا از برجــام و زمانی که روحانی می گفت

»شر یک مزاحم از سر برجام کم شد«! فاش کرد که »من از روحانی ضمانت گرفتم که 
حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم ها علیه ایران، به برجام 
پایبند بماند«! ... اینکه، آقای روحانی با کدام منطق و بر اساس کدام اختیار، این تضمین 
را داده بود، ســؤال درخور تاملی است که هرگز پاسخی به آن داده نشده است. ولی 
آنچه در این بند مورد نظر است اینکه آمریکا هنگامی از برجام خارج شد که اطمینان 
پیدا کرده بود ایران در برجام باقی می ماند. با این انتظار که محدودیت صنایع موشکی 
و حضــور ایران در منطقه را نیز به برجام اضافه کند! و در غیر اینصورت هرگز حاضر 
به ترک این سند طلایی نبود. )ضمناً و خارج از موضوع، این پاسخ کسانی نیز هست 

که به کیهان خُرده می گرفتند چرا می گفت آمریکا هرگز از برجام خارج نمی شود(.
4- شواهدی که به آن اشاره شد حکایت از آن دارند که آمریکا مطمئن بود بعد 
از خروج از برجام، دور تازه ای از مذاکرات با موضوع برنامه موشکی ایران و حضورش 
در منطقه آغاز می شود و برجام 2 و 3 و ... )که به گفته هوشمندانه شهید سلیمانی 
نقطه پایان آن، از میان برداشتن جمهوری اسلامی ایران بود( شکل می گیرد! اما این 
ترفند آمریکا و متحدان اروپاییش با نگاه حکیمانه رهبر معظم انقلاب نا کام ماند و به 

دولت اجازه ورود به دور مورد اشاره مذاکرات داده نشد.
5- با تشکیل مجلس یازدهم و حضور اکثریت نمایندگان انقلابی در آن، طرح 
»اقدام راهبردی برای لغــو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران« که برگرفته از 
نظر رهبر معظم انقلاب بود، به تصویب رسید و دولت را وادار کرد که در مقابل عدم 
پایبندی آمریکا به تعهدات برجامی خود، ایران نیز تعهدات برجامی خود را کاهش 
داده و اجرای آن را متوقف کند. درپی این اقدام غیرتمندانه مجلس یازدهم بود که 
آمریکا از سر استیصال خواستار بازگشت به برجام شد ولی همچنان از لغو تحریم ها 
طفره می رفت و نهایتاً لغو تحریم هایی که ترامپ وضع کرده بود را پیش می کشید 
و حال آنکه ایران خواستار اولا؛ً لغو همه تحریم ها، ثانیا؛ً راستی آزمایی لغو تحریم ها 
است و تنها در این صورت با حضور دوباره آمریکا در برجام موافقت می کرد. کاهش 
تعهدات ایران باعث شــد که غرب با مذاکره در چارچوبی که ایران تعیین کرده بود 
تن بدهد و این شرط پذیرفته شده بود که اولا؛ً ایران هیچ گونه مذاکره مستقیمی با 
آمریکا ندارد و ثانیا؛ً فقط بعد از لغو همه تحریم ها و راستی آزمایی آن از سوی ایران، 
آمریکا می تواند به عنوان یکی از اعضای 1+5 به برجام باز گردد. مذاکرات وین با این 
چارچوب تعیین شده از سوی ایران و در اواخر دولت آقای روحانی آغاز شد. گفتنی 
است که دولت روحانی به شدت با طرح راهبردی مجلس مخالف بود ولی از آنجا که 

به قانون تبدیل شده بود چاره ای جز تمکین نداشت!
6- بعد از روی کار آمدن دولت آقای رئیسی، و با فاصله ای نه چندان زیاد مذاکرات 
وین با چارچوب یاد شده و توسط تیم جدید ادامه یافت. رئیس جمهور محترم اعلام 
کرد که تنها با لغو همه تحریم ها به آمریکا اجازه ورود دوباره به برجام داده خواهد 
شد و آقای امیر عبداللهیان اعلام کرد »تنها مذاکره ای را قبول داریم که به رفع واقعی 
تحریم ها و تامین حقوق حقه ایران بینجامد ... چرا که، لغو همه تحریم ها حق قانونی 
و منطقی ماســت« با این دستورالعمل بود که تیم مذاکره کننده کشورمان با حضور 
آمریکا در میز مذاکرات موافقت نکرد و تیم آمریکا را با تحقیری که صدای اعتراض 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا را در آورده بود، پشت دیوار محل مذاکرات نگاه داشت. 
۷- اکنون این پرســش از آقایان امیرعبداللهیان و شمخانی در میان است که 
چرا و با کدام تحلیل منطقی و قابل قبول از احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا سخن 
می گوئید؟! و کدام بخش از صورت مســئله نا مشخص است که روشن شدن آن به 
مذاکره، آن هم مذاکره مستقیم با آمریکا نیاز دارد؟! تحریم ها ی برجامی و تحریم های 
دیگر نظیر تحریم های آیســا، سیسادا، ویزا، کاتســا و ... مشخص است. بنابراین 
مذاکره مســتقیم برای چیست و چه ضرورتی دارد؟! ممکن است بفرمائید که باید 
 نظر آمریکا نیز گرفته شود، که باید گفت مگر جناب امیرعبداللهیان نمی فرمایند که
»طرف آمریکایی تاکنون به صورت Non paper )نوشته غیر رسمی( پیشنهادات 
خودش را در موضوعات فنی به ایران ارائه کرده است؟« بنابراین نظر آمریکا را دارید. 

مذاکره مستقیم برای چیست؟!
8- آقای امیرعبداللهیان در همایش همسایگان ایران می فرمایند »اگر در روند 
مذاکرات به مرحله ای برسیم که رسیدن به یک توافق خوب با تضمین بالا، لازمه اش 
این باشد که ســطحی از گفت وگو را با آمریکایی ها داشته باشیم، این را در برنامه 
کاری که برای مذاکرات رفع تحریم ها خواهیم داشت، نادیده نخواهیم گرفت.«! خُب 
اگر »یک توافق خوب با تضمین بالا« در دســترس است، باید ابعاد آن نیز مشخص 
شده باشد تا آن را »توافق خوب با تضمین بالا « تلقی کنید. در این صورت مذاکره 
مستقیم چه ضرورتی دارد؟! و چنانچه ابعاد این )به قول شما( توافق خوب با تضمین 
بالا مشخص نشده، اولا؛ً چرا از آن با عنوان توافق خوب یاد می فرمائید؟! و ثانیا؛ً چه 
تضمینی هست که توافق خوب با تضمین بالا باشد؟! شما که هنوز نمی دانید چیست؟!
9- پرسش بعدی از آقایان این است که مگر ابعاد برجام مشخص نیست و حتی 
متن آن با قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل تضمین نشده است؟  بنابراین اگر 
مقصود از مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام و لغو همه تحریم ها )چه برجامی و چه 
تحریم های دیگر( است که ابعاد و جزئیات آن مشخص است و نیازی به مذاکره، آن هم 
مذاکره مستقیم ندارد. همین جا باید پرسید که آقایان آیا فکر نمی کنید که تلاش 
آمریکا برای مذاکره مستقیم )در حالی که ابعاد مسئله کاملًا مشخص است ( با هدف 
افزودن مواد دیگری به برجام صورت می گیرد؟! و اگر چنین باشد، که - هیچ احتمال 
دیگری در میان نیســت- آیا تن دادن شما به مذاکره مستقیم با آمریکا فرو رفتن 
در باتلاقی که برای کشورمان تدارک دیده اند نیست؟! تردید نکنید که چنین است.
10- استقبال گسترده مقامات و محافل آمریکایی و پادوهای کاسه لیس داخلی 
آنها از اظهارات آقایان امیرعبداللهیان و شــمخانی که در گزارش تیتر یک امروز 
کیهان به برخی از آنها اشاره شده است، به تنهایی و حتی بدون مراجعه به مستندات 
این یادداشــت، به وضوح حاکی از آن است که برادران عزیزمان درپی آب به سوی 
سراب می روند! این اظهارات موجی از ابراز نگرانی در میان طیف گسترده نیروهای 
حزب اللهی و پا به رکاب انقلاب را نیز درپی داشــته است و امید آنکه هرچه زودتر 
اظهارات نسنجیده خود را تصحیح کرده و شبهاتی که پدید آورده اند را بر طرف کنند 

و بالاخره به قول خواجه شیراز؛
تا غــول بیابان نفریبد به ســرابت!دور است سر آب از این بادیه هش دار

برادرانه با برادرانمان  
امیرعبداللهیان و شمخانی 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

مذاكره مستقیم با آمریکا
ترفند دشمن برای فرار از لغو تحریم هاست

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 تولید ۱۷ هزار مگاوات برق هسته ای

تا افق ۱۴۲۰ در مدار قرار خواهد گرفت

سرویس سیاسی-
طرح موضوع مذاکره با آمریکا 
که در واقع ترفند دشــمن برای 
فرار از لغو تحریم هاســت، گرچه 
معنای عقب نشــینی نمی دهد اما 
موجود  واقعیت  با  دقیقی  تناسب 
در مذاکــرات وین نداشــته و به 
طرف های غربی پالس عقب نشینی 

و تناقض می دهد.
اظهارات اخیر امیــر عبداللهیان، 
وزیر خارجه کشورمان درباره »مذاکره 
با آمریکا« واکنش های مختلفی را در پی 
داشته و در برخی شبکه های اجتماعی، 
امکان مذاکره مشروط با آمریکا را پیش 

کشیده است.
امیر عبداللهیان شامگاه دوشنبه )5 
بهمن( در مراسم اختتامیه همایش ملی 
ایران و همســایگان در مرکز مطالعات 
سیاســی و بین المللــی وزارت امــور 
خارجه از درخواست آمریکایی ها برای 
مذاکره مستقیم خبر داد و گفت: طرف 
آمریکایی از طرق مختلف پیام هایی را 
به ما می دهد که خواهان ســطحی از 

مذاکرات مستقیم با ایران است.
وزیــر خارجه کشــورمان گفت: 
مذاکــرات ما با 1+۴ به طور مســتقیم 
اســت و مذاکرات بــا آمریکا از طریق 
non paper و آقــای مــورا و یکی 
 دو کشــور عضــو برجــام در ویــن

است.
وی در واکنش به ادعای کانال های 
مجــازی مبنی بــر اینکــه »ایرانی ها 
در حــال مذاکره مســتقیم با آمریکا 
هســتند« گفت: این صحت ندارد اما 
درعین حال اگــر در روند مذاکرات به 
مرحله ای برســیم که رسیدن به یک 
توافق خوب بــا تضمین بالا لازمه اش 
این باشد که سطحی از گفت وگوها را 
با آمریکایی ها داشته باشیم این را هم 

نادیده نخواهیم گرفت.
وی همچنیــن دربــاره مذاکرات 
مســتقیم با آمریکا در وین، در جمع 
خبرنگاران گفــت: آمریکایی ها مکرراً 
بــرای مذاکــره درخواســت دارند اما 
هنوز به این مسئله در جمع بندی های 

خودمان نرسیدیم.
گرچه وزیر خارجه ایران مســئله 
مذاکره با آمریکا را مشروط به »توافق 
خوب با تضمین بالا« کرده اســت اما 
همین بخش از اظهارات او باعث شــد 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا به 
استقبال آن برود و به موازات آن برخی 
مدعیان اصلاحات، رسانه های خارجی 
و همچنیــن اپوزیســیون و بیگانه به 

برجسته  ســازی و تمرکــز بر موضوع 
»مذاکره با آمریکا« روی بیاورند.

گفتنی است دور هشتم مذاکرات 
در ویــن به منظور رفــع تحریم ها در 
دولت ســیزدهم از هشتم آذرماه آغاز 
شد و گفت وگوها و رایزنی های فنی و 
کارشناسی بین ایران و کشورهای ۴+1 
در سطح دو و چندجانبه و در فرمت های 
رؤســای تیم هــای مذاکره کننــده و 
همچنین تیم های کارشناســی برگزار 
شد و کماکان در وین در جریان است.
جمهوری اســلامی ایران طی دور 
جدید مذاکرات همواره بر سه اصل »لغو 
همه تحریم ها«، »راستی آزمایی مؤثر« 
و »ارائه تضمین از سوی طرف مقابل« 
تأکید کرده اســت تا آنجا که به گفته 
ســعید خطیب زاده )سخنگوی وزارت 
خارجه( ایده هــای اجرایی و عملیاتی 
ایران در وین »تبدیل به کلمات شــده 

است ازجمله در حوزه تضامین.«
استقبال پادوهای داخلی غرب 

از مذاکره با آمریکا
بااین حال این اظهارات اخیر وزیر 
خارجه کشورمان درخصوص »مذاکره 
با آمریکا« هرچند با اماواگر و به صورت 
مشــروط مطــرح شــده و در هاله ای 
از ابهــام قــرار داد اما با اســتقبال دو 
جریان مواجه شــده تا با دستاویز قرار 
دادن آن بتوانند مســیر مذاکرات را به 
انحراف بکشانند؛ یک( پادوهای داخلی 
 غــرب و دو( طرف هــای مقابل برجام

به ویژه آمریکا.
برخــی مدعیــان اصلاحات طی 
دو روز گذشــته سعی کردند با تمرکز 
بر منافع و اهداف جناحی و سیاســی 
خود، اظهــارات امیــر عبداللهیان را 
برجســته کرده و با زیر ســؤال بردن 
اسلامی  انقلاب  آمریکاستیزی  راهبرد 
القا کنند که مسیر مذاکرات در دولت 
قبلی به درستی پیش می رفته و آنچه 
بوده گفتمان  مانع پیشرفت مذاکرات 
دشمن ستیزی و استکبارستیزی بوده 

است!
پادوهای داخلی غرب که تکلیفشان 
معلوم اســت؛ آنان فرصت را غنیمت 
شــمرده و دلیل همه مشکلات را عدم 
مذاکــره با آمریکا عنوان می کنند تا از 
آب گل آلــود ماهی بگیرند هرچند که 
در دولت موردحمایــت اصلاح طلبان 
با آمریکا مذاکره شــد؛ وزیران خارجه 
ایران و آمریکا دی ماه 93 پس از چند 
دور گفت وگو در حاشــیه نشست ژنو، 
در خیابان هــای این شــهر باهم قدم 
زدنــد، پس از آن هــم چندین بار به 

مناسبت های مختلف با یکدیگر دیدار 
و گفت وگو داشتند تا جایی که گفتند 
»امضای کری تضمین اســت« اما سر 
آخر شد آنچه نباید می شد!؛ هیچ اقدام 
عملی از ســوی آمریــکا و اروپا انجام 
نشــد؛ نه تنها تحریم ها لغو نشد بلکه 
تهدیدهــا و تحریم های آمریکا در این 
دوره و بعدازآن تشدید شد و درنهایت 
ظریف بعد از 8 ســال آمد و گفت که 
نمی دانسته در متن برجام کلمه »لغو« 

آمده بوده یا »تعلیق«!
می گویند شکست برجام به خاطر 
آمدن ترامپ بــود! در حالی که بانیان 
اصلــی تحریم ها همیــن دموکرات ها 
بودنــد. جالــب آنکه در همــان دوره 
کــه روحانــی و وزیر خارجــه اش در 
قبال آمریکایی ها دیپلماسی لبخند را 
در پیــش گرفته بودنــد، دولت اوباما، 
نماینده منصوب روحانی برای نمایندگی 
ســازمان ملل )حمید ابوطالبی معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور( را تروریست 
خواندند و بــرای او ویزا صادر نکردند! 
در همیــن دوره اوبامــا مصوبه تمدید 

تحریم های ایران به قانون تبدیل شد.
جالب آنکه از زمان عملیاتی شدن 
برجام در ۲7 دی 9۴ تا زمان روی کار 
آمدن ترامپ در 1 بهمن 95 مهم ترین 
تحریم های آمریکا علیه ایران )در کنار 
۲۴8 نوع تحریم دیگر( همچنان باقی 
مانده بــود و همیــن دموکرات ها که 
تحریم های آیســا و سیســادا و کاتسا 
و تحریم هــای ویزایــی را علیه ایران 
طراحی و ریل گذاری کرده بودند، زیر 

تعهداتشان زدند.
بر همین اساس، مدعیان اصلاحات 
که طی 8ســال زلف همه مشکلات را 
به برجام گــره زده بودند و با آنها هم 
نشست وبرخاست داشتند وقتی دیدند 
فرجامِ برجام آنچه که می خواســتند 
نبوده و نشــده اســت به جــای آنکه 
شمشیر خود را علیه دروغ و وعده های 
فریبکارانه آمریکا تیز کنند علیه اصول 
و مبانی اساسی جمهوری اسلامی ایران 
تیغ کشــیدند که باید از سیاست های 
منطقه ای و دفاعی کشــورمان کوتاه 
بیاییم و موشــکی و هســته ای را هم 

بدهیم برود!
حالا هم طــرح »موضع مذاکره با 
آمریکا« زمینــه خوبی را برای جریان 
تحریــف فراهم آورده تــا بازهم برای 
رفع و خنثی  ســازی تحریم ها آدرس 

غلط بدهند.
یک فعال سیاسی اصلاح طلب دیروز 
در توئیتی نوشت: »مهم نفس مذاکره با 

آمریکا نیست. مهم آن است که خودی 
آن را انجام دهد یا غیرخودی«.

اصلاح طلبان  تندروی  حزب  دبیر 
هم نوشــت: »ما به رغم همه نقدهایی 
کــه به اقلیــت ســالاری و حاکمیت 
یکدست داریم از هر اقدامی که موجب 
کاهش رنج مردم ایران شــود، حمایت 
می کنیم؛ ازجمله مذاکره مســتقیم و 
بدون واســطه با آمریــکا که می تواند 
نشان از واقع گرایی، قرار گرفتن سیاست 
خارجی در ریل مناسب خود و رفع هر 

چه سریع تر تحریم ها باشد.«
یــک فعال سیاســی اصلاح طلب 
هــم نوشــت: »این هم کشــف یکی 
دیگر از تناقضــات بی پایان توجیهات 
من درآوردی برای حلال کردن کارهای 
حلالی که پیش تر حرام کرده بودند.«!

مسئله امروز، مذاکره نیست
لازم به ذکر است که مسئله امروز، 
مذاکره نیســت بلکه گرفتن خساراتی 
است که غرب گرایان به اعتبار اعتماد 
بــه امضای کری و اوبامــای مؤدب)!( 
پدیــد آورده اند. دیپلماســی لبخند و 
انفعــال آقای روحانــی رئیس جمهور 
سابق به آنجا رسید که وقتی ترامپ از 
توافق خارج شد- و به رویکرد تهاجمی 
و تهدیدآمیز در قبال ایران روی آورد- 
به فدریکا موگرینی )مســئول ســابق 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا( تضمین 
داد کــه حتی در صورت خروج آمریکا 
 و بازگشــت تحریم هــا از برجام خارج 

نمی شویم!
پالس عقب نشینی و تناقض

در شرایط اقتدار و پیشرفت!
مسئله مهم تر درخصوص اظهارات 
واکنش طرف های  امیر عبداللهیــان، 
مقابل برجام اســت. هنوز ســاعاتی از 
اظهارات اخیر امیر عبداللهیان نگذشته 
بود که »جن ســاکی« سخنگوی کاخ 
سفید در کنفرانس خبری خود گفت 
که واشنگتن آماده مذاکرات مستقیم 
و فوری با ایران برای پیشبرد مذاکرات 

هسته ای است«.
گرچه جمهوری اســلامی ایران- 
به ویژه در شرایط فعلی که دست برتر 
را در مذاکرات دارد- در برابر طرف های 
خارجی کوتاه نیامــده و نخواهد آمد 
امــا نتیجه طرح موضوعاتی از ســوی 
مقامات دســتگاه دیپلماسی این است 
که این گزاره را در آمریکایی ها تقویت 
می کند که ایران تحت تأثیر فشارهای 
 غــرب منفعل شــده و تغییر مســیر 

داده است!

رئیس سازمان انرژی اتمی 
برنامه ریزی دقیق  بــا  گفت: 
تولید 1۷ هــزار مگاوات برق 
هسته ای تا افق 1420 در مدار 

قرار خواهد گرفت.
معــاون  اســلامی  محمــد 
رئیس ســازمان  و  رئیس جمهور 
انرژی اتمی ایران در حاشیه دیدار 
با خانواده شهید صالح پورحمزاوی 
در آبادان اظهار داشــت: در چند 
سال گذشــته استفاده از نیروگاه 
برق اتمی بوشهر باعث صرفه جویی 
80 میلیون بشکه نفت شده است.
وی افــزود: تولیــد بــرق از 
نیروگاه های اتمی کمک شــایانی 
به کمبود برق در کشور کرده است.
اسلامی اظهار داشت: توسعه 
بــرق در  تولیــد  ظرفیت هــای 
نیروگاه های اتمی یکی از اهداف 
دولت ســیزدهم است که سایت 
دارخوین یکی از سایت های مدنظر 
در این خصوص اســت تا از این 
بتوانیم کمبود برق کشور  طریق 

را جبران نماییم.
وی گفت: امــروزه پاک ترین، 
پایدارترین، قابــل اعتمادترین و 
اقتصادی ترین ظرفیت تولید برق 

در جهان استفاده از نیروگاه های 
اتمی است و با توجه به تاکید مقام 
معظم رهبــری درخصوص تولید 
17 هزار مگاوات برق در کشــور 
 از طریق انرژی هســته ای تولید
10 هزار مگاوات در بودجه 1۴01 
در نظر گرفته شد که خوشبختانه 
 در کمیســیون تلفیق تایید شده

است.
معاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان انرژی اتمــی گفت: با 
برنامه ریزی دقیق تولید 17 هزار 
مــگاوات برق تا افــق 1۴۲0 در 
مــدار قرار خواهــد گرفت و باید 
تمام تلاشــمان را برای رفع نیاز 
آیندگان نســبت به تولید انرژی 

برق به کار ببریم.
شــهید صالح پورحمزاوی از 
شــهدای نیروگاه اتمی بوشــهر 
اســت که در بمباران این نیروگاه 
در ســال 1366 به فیض عظیم 

شهادت نائل آمد.
معاون رئیس جمهور و رئیس 
 سازمان انرژی اتمی روز دوشنبه

۴ بهمن 1۴00 به استان خوزستان 
سفر کرد و از سایت اتمی دارخوین 

شادگان بازدید کرد.

گفت و شنود

جِر نزن!
گفت: حمله موشکی و پهپادی انصارالله به مراکز حساس عربستان 
و ابو ظبی و دوبی بدجوری خواب سران آدمکش و عیاش و نوکران 

آمریکا و اسرائیل را آشفته کرده است.
گفتم: مقاومــت یمن به مراکز حســاس می زند و این 
 جرثومه های فســاد، زن و مــرد و کــودکان معصوم را 

به خاک و خون می کشند.
گفت: امارات اعلام کرده که ســکوی پرتاب موشــک مقاومت 
 یمن را زده است و مقاومت یمن با نشان دادن تصویر محل اصابت 

موشک امارات پاسخ داده که »به کاهدان زده اید«.
گفتم: یارو قُمپز در می کرد که یک تیر انداز حرفه ای است 
 و همه تیرهایش به هدف می خــورد! و برای اثبات نظرش 
 بعد از شــلیک، دور محل اصابت گلوله خط می کشــید

و می گفت؛ همین جا را می خواستم بزنم!
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